
 

Bokslutskommuniké för januari – December 2022 

STOCKHOLM – den 17 februari 2023. Karolinska Development AB (Nasdaq Stockholm: KDEV) 
publicerar idag sin bokslutskommuniké för januari - december 2022. Den fulla rapporten är 
tillgänglig på bolagets hemsida. 

”Under sista kvartalet 2022 utökade vi vår portfölj med det danska life science-bolaget Henlez, samtidigt 
som OssDsign presenterade en rad framsteg vilka togs emot mycket väl på aktiemarknaden. Strax efter 
kvartalets utgång redovisade Umecrine Cognition lovande resultat för golexanolon i en preklinisk modell 
av Parkinsons sjukdom och för bara några dagar sedan kunde vi glädjas åt positiva resultat från Dilafors 
förlängningsstudie av tafoxiparin – ett styrkebesked inför läkemedelskandidatens fortsatta utveckling.”, 
säger Viktor Drvota, VD, Karolinska Development. 

Väsentliga händelser under fjärde kvartalet  

 Karolinska Development deltog i en såddfinansiering av Henlez, ett privatägt danskt företag 
som fokuserar på ett utvecklingsprojekt riktat mot det kroniska dermatologiska tillståndet 
hidradenitis suppurativa. Den globala marknaden för behandlingar av hidradenitis 
suppurativa beräknas nå 1,8 miljarder dollar år 2028 (oktober 2022). 

 Portföljbolaget OssDsign har genomfört en riktad nyemission om cirka SEK 65,6 miljoner till 
ett antal välrenommerade institutionella investerare, däribland Adrigo Small & Midcap och 
Lancelot Asset Management. Karolinska Development är en av de större ägarna i OssDsign 
och tecknade sin pro-rata andel i emissionen till ett belopp om cirka 7,2 miljoner kronor. 
Syftet med emissionen är att finansiera OssDsigns fortsatta arbete med att bygga en global 
verksamhet för kommersialiseringen av bolagets benersättningsprodukter, accelerera 
tillväxten i USA, expandera produktportföljen och främja de kliniska programmen 
(november 2022). 

 Portföljbolaget OssDsign presenterade uppdaterade avvikelsedata från en 
långtidsuppföljning av OssDsign Cranial PSI, som används vid behandling av 
skallbensdefekter. Utfallet överträffar tidigare uppföljningar och belyser den exceptionella 
prestandan hos OssDsign Cranial PSI (december 2022). 

 Portföljbolaget Dilafor har rekryterat den sista deltagaren till en förlängning av den kliniska 
fas 2b-studie med läkemedelskandidaten tafoxiparin som genererade positiva resultat i juni 
2021. Syftet med förlängningsstudien var att dokumentera effekten av tafoxiparin vid fler 
doser (december 2022). 

Väsentliga händelser efter kvartalets utgång 

 Portföljbolaget Umecrine Cognition presenterade lovande prekliniska data för bolagets 
längst avancerade läkemedelskandidat golexanolon i en väletablerad modell av Parkinsons 
sjukdom. Resultaten indikerar att golexanolon kan förbättra flera symtom på Parkinsons 
sjukdom och ökar förståelsen för läkemedelskandidatens potentiella roll i behandlingen av 
progressiva sjukdomar i centrala nervsystemet (januari 2023). 

 Portföljbolaget OssDsign publicerade en första patientrapport efter att en patient 
stelopererats med OssDsign Catalyst i den kliniska studien TOP FUSION. Artikeln är 
publicerad i tidskriften Biomedical Journal of Scientific & Technical Research och visar på en 
fullständig ryggradsfusion sex månader efter operationen (januari 2023). 

 Portföljbolaget Aprea Therapeutics doserade den första patienten i bolagets kliniska fas 
1/2a-studie av läkemedelskandidaten ATRN-119, vilken utvärderas som behandling av 



 

solida tumörer genom att påverka en signalväg som är viktig för tumörers DNA-reparation 
(januari 2023). 

 Portföljbolaget Umecrine Cognition beviljades särläkemedelsstatus (orphan drug 
designation) av den amerikanska läkemedelsmyndigheten för läkemedelskandidaten 
golexanolon inom indikationen primär biliär kolangit (PBC). Beskedet spelar en viktig roll för 
bolagets planerade kliniska utveckling av golexanolon (januari 2023). 

 Portföljbolaget Dilafor redovisade positiva resultat från förlängningen av den kliniska fas 2b-
studien av läkemedelskandidaten tafoxiparin. Förlängningsdelen i studien omfattade 164 
kvinnor och resultaten visar positiv effekt på cervixutmognad och ett tydligt dos-
responssamband för de utvärderade doserna (februari 2023). 
 
 

Finansiell sammanfattning 

Fjärde kvartalet 

 Resultatet under fjärde kvartalet uppgick till SEK 10,0 miljoner (SEK -19,5 miljoner under 
fjärde kvartalet 2021). Resultatet per aktie var SEK 0,04 (SEK -0,11 under fjärde kvartalet 
2021). 

 Resultatet av Förändring i verkligt värde av andelar i portföljbolag under fjärde kvartalet 
uppgick till SEK 15,3 miljoner (SEK -16,8 miljoner under fjärde kvartalet 2021). Resultatet 
beror i huvudsak på kursuppgång i de noterade innehaven OssDsign och Modus 
Therapeutics. 

 Portföljens totala verkliga värde uppgick till SEK 1 312,5 miljoner i slutet av december 2022, 
en ökning med SEK 29,1 miljoner från SEK 1 283,4 miljoner i slutet av föregående kvartal. 
Portföljens netto verkliga värde uppgick i slutet av december 2022 till SEK 984,0 miljoner, 
en ökning med SEK 31,0 miljoner från SEK 953,0 miljoner i slutet av föregående kvartal. 
Ökningen är i huvudsak effekten av kvartalets investeringar och kursuppgång i noterade 
bolag. 

 Substansvärdet uppgick till SEK 1 249,1 miljoner, per aktie SEK 4,6 i slutet av december 2022 
(SEK 978,0 miljoner, per aktie SEK 5,6 i slutet av december 2021). 

 Intäkterna uppgick till SEK 0,6 miljoner under fjärde kvartalet 2022 (SEK 0,5 miljoner under 
fjärde kvartalet 2021). 

 Karolinska Developments investeringar i portföljbolag under fjärde kvartalet 2022 uppgick 
till SEK 15,6 miljoner. De totala investeringarna i portföljbolagen, tillsammans med andra 
specialiserade life science-investerare, uppgick under fjärde kvartalet till SEK 122,5 miljoner. 

 Likvida medel (inklusive kortfristiga placeringar) minskade med SEK 17,2 miljoner under 
fjärde kvartalet och uppgick till SEK 189,8 miljoner per den 31 december 2022 (SEK 92,4 
miljoner 31 december 2021). 
 
 

Helåret  

 Resultatet under helåret uppgick till SEK -88,1 miljoner (SEK 170,8 miljoner under 2021). 
Resultatet per aktie var SEK -0,34 (SEK 0,97 under 2021).  

 Helårsresultatet av Förändringen i verkligt värde av andelar i portföljbolag uppgick till SEK -
76,1 miljoner (SEK 223,2 miljoner under 2021).  

 Portföljens totala verkliga värde uppgick till SEK 1 312,5 miljoner i slutet av december 2022, 
en ökning från SEK 1 293,1 miljoner vid motsvarande tidpunkt 2021. Portföljens netto 



 

verkligt värde uppgick vid samma tidpunkt till SEK 984,0 miljoner, en ökning med SEK 33,8 
miljoner från SEK 950,2 miljoner jämfört med motsvarande tidpunkt 2021.  

 Substansvärdet uppgick till SEK 1 249,1 miljoner, per aktie SEK 4,6, i slutet av december 2022 
(SEK 978,0 miljoner, per aktie SEK 5,6 i slutet av december 2021). 

 Intäkterna uppgick till SEK 2,3 miljoner under helåret 2022 (SEK 2,2 miljoner under 2021).  
 Karolinska Developments investeringar i portföljbolag under helåret uppgick till SEK 110,3 

(69,2) miljoner. De totala investeringarna i portföljbolagen, tillsammans med andra 
specialiserade life science-investerare, under helåret uppgick till SEK 464,9 (455,5) miljoner. 

 Karolinska Developments kontanta ersättningar avseende tilläggsköpeskillingar från 
avyttrade  portföljbolag uppgick till SEK 5,4 (56,4) miljoner under helåret. 

 Likvida medel (inklusive kortfristiga placeringar) ökade med SEK 97,4 miljoner under helåret 
och uppgick till SEK 189,8 (92,4) miljoner per den 31 december 2022. 

 Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2022. … 
 
 
  

Bokslutskommunikén för Karolinska Development AB för perioden januari - december 2022 finns nu 
tillgänglig som PDF på bolagets hemsida www.karolinskadevelopment.com  

För ytterligare information, vänligen kontakta:  

Viktor Drvota, VD, Karolinska Development AB  
Tel: +46 73 982 52 02, e-mail: viktor.drvota@karolinskadevelopment.com  

Hans Christopher ”HC” Toll, Finansdirektör, Karolinska Development AB 
Tel: +46 70 717 00 41, e-mail: hc.toll@karolinskadevelopment.com 

 

 

TILL REDAKTÖRERNA 
 
Om Karolinska Development AB 

Karolinska Development AB (Nasdaq Stockholm: KDEV) är ett nordiskt investmentbolag inom life science. Bolaget 
fokuserar på att identifiera medicinska innovationer och att investera för att skapa och utveckla bolag som 
vidareutvecklar sådana innovationer till differentierade produkter som kan göra skillnad för patienters liv och 
generera en attraktiv avkastning till aktieägarna. 

Karolinska Development har tillgång till medicinsk forskning i världsklass från Karolinska Institutet och andra 
ledande universitet och forskningsinstitutioner i Norden. Bolagets målsättning är att bygga bolag kring forskare 
som är ledande inom sina respektive vetenskapsområden, med stöd från erfarna ledningsgrupper och rådgivare, 
samt med finansiering tillsammans med internationella investerare som är specialiserade inom sektorn. För att 
skapa bästa möjligheter till framgång byggs företagen med erfarna managementteam och rådgivare och de 
medfinansieras av professionella life science-investerare. 

Karolinska Developments portfölj består av elva bolag inriktade på att utveckla innovativa behandlingsmetoder för 
sjukdomar som är livshotande eller funktionsnedsättande och andra medicinska tillstånd.    

Bolaget leds av ett entreprenörsteam bestående av professionella investerare med lång erfarenhet inom 
företagsbyggande och med tillgång till ett starkt globalt nätverk.  

För mer information: www.karolinskadevelopment.com. 

  

 


